Муниципальное образование «Подпорожский муниципальный район  Ленинградской области»

Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Вознесенская средняя общеобразовательная школа №7»

ПРИКАЗ  от 31.08.2011 г.
№ 2 -ОД

«Об организованном начале учебного года»

В целях организованного начала учебного года  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить на 2011/2012 учебный год учебный план, составленный на основе регионального базисного учебного плана

- 1- 4 классы – 5-дневная учебная неделя: 1 кл. – 21 час,  2 – 4 кл – по 23 часа;

- 5 – 9 классы – 6-дневная учебная неделя: 5 кл – 32 часа,  6 кл – 33 часа,  7 кл – 35 часов,

                                                                          8 аб кл – 36 часов; 9 кл. – 36 часов

- 10-11 классы – 6-дневная учебная неделя:10 кл –  36 часов,

11  кл. – 36 часов
2.Утвердить на 2011/2012 учебный год Годовой календарный учебный график

1.   Образовательные программы, реализуемые в ОУ:

1 – 4 кл. – общеобразовательная программа начального общего образования

5 – 9 кл. – общеобразовательная программа основного общего образования

10 – 11 кл. – общеобразовательная программа среднего (полного) общего образования (универсального обучения)

2. Продолжительность учебного года

Начало учебного года для 1 – 11 кл. – 01.09.2011 г.

Окончание учебного года:

для 1, 9, 11 классов – 25 мая 2012 г.

для 2 – 8, 10 классов – 31 мая 2012 г.

Каникулы:

Осенние – с 31 октября по 6 ноября 2011 г. (7 календарных дней)

Зимние – с 28 декабря 2011 г. по 10 января 2012 г. (14 календарных дней)

Весенние – с 24 марта по 01 апреля 2012 г. (9 календарных дней)

Дополнительные каникулы для 1 класса с 6 по 12 февраля 2012 г. (7 календарных дней)

Праздничные дни: 04.11., 23.02., 08.03., 01.05., 09.05.
Учебные недели:

2 – 8, 10 кл. – 34 недели

1 кл. – 33 недели

9 – 11 кл. – 33 недели
3. Регламентация образовательного процесса

Начало занятий 8:30, окончание 14:50

Продолжительность уроков – 45 минут – 2 – 11 кл., 1 кл. – 35 минут

Перемены 10 минут, перемены для приема пищи – 20 минут после 2 урока, 20 минут после 3 урока.

Занятия дополнительного образования с 15:00, занятия по 45 минут
4. Организация промежуточной, итоговой аттестации

Промежуточная аттестация по триместрам

I триместр – 01.09. – 30.11.

II триместр – 01.12 – 29.02.

III триместр – 01.03. – 31.05.

Итоговая аттестация учащихся переводных классов – с 15 по 25 мая 2012 года

Государственная итоговая аттестация 9, 11 кл. – с  25.05.  в соответствии с положением ГИА, приказов Министерства образования, КО ЛО.
3.Утвердить план работы школы, составленный на основании анализа работы школы за 2011/2012 учебный год и направленный на  решение задач патриотического и экологического воспитания, личностно- ориентированного обучения и здоровьесбережения.

4. Утвердить учебный план 1-11 класса на 2011/2012 учебный год

5.Утвердить расписание уроков, факультативных, индивидуальных, кружковых занятий и секций на 2011/2012 учебный год, составленное на основании учебного плана, в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями, утвержденное Роспотребнадзором .

6. Утвердить расписание учебной и внеучебной деятельности 1, 2  класса на 2011/2012 учебный год
7. Утвердить рабочие программы с 1 по 11 класс по учебным предметам.

8.Утвердить штатное расписание на 2011/2012 учебный год в соответствии с нормативами комплектования штатов ОУ.

9. Утвердить обновленную образовательную программу на 2011/2012 учебный год.

10.Утвердить «Положение о стимулмрующих выплатах».

11. Утвердить инструкции  по работе с компьютерами. Руководителям перечисленных кабинетов вывесить инструкции в кабинетах на видном месте, свободном для доступа учащихся; проработать основные положения инструкций с учащимися всех классов, проходящих обучение в кабинете; в соответствии с правилами по технике безопасности для кабинетов разработать и утвердить инструкции по каждому виду работ.

12.Утвердить и ввести в действие  обновленные должностные инструкции для работников школы; ознакомить под подпись :

-педагогических работников – Клюнина ГГ,

-обслуживающий и технический персонал – Енькина ТА

13.Утвердить и ввести в действие правила внутреннего трудового распорядка.

14. Утвердить номенклатуру дел.

145.  Клюниной ГГ, зам  директора по УВР, составить график  проверки тематического планирования и заполнения журналов на начало учебного года классными руководителями, руководителями факультативов, кружков, секций; проверить наличие и заполнение журналов по технике безопасности.

15. Гурьяновой С.Н.., зам  директора по ВР, составить график дежурства администрации и педагогического персонала, график проверки планирования воспитательной работы в классах.

16. Корныльевой Л.Г., зам.директора по безопасности, провести инструктаж с работниками школы по ОТ, ТБ, ППБ, действиям в случае угрозы ЧС;

17. На Енькину Т.А., завхоза,   возложить ответственность за организацию перевозки детей в школу и из школы на школьном автобусе из населённых пунктов Шустручей, Гимреки, Красный Бор, Щелейки, Юксовичи. Енькиной Т.А. составить график дежурства техперсонала.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                               Директор школы:                       (Грязнова ТС)

С приказом ознакомлены, согласны: